A Huuyadmegyei tört. és rég. társulat XIX. Évkönyve. 7

9 8 HUNYADMEGYEI OKLEVÉLTÁR

singulis diebus Sabbathi in qualibet hebdomada emanatas, tenoris infra 
scripti. Supplicantes nobis humiliter, ut nos easdem litteras ac omnia 
et singula in eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta habentes, praesen
tibusque litteris nostris uerbotenus inseri et inscribi facientes perpetuo 
ualituras confirmari dignaremur, quarum quidem litterarum tenor talis est, 
Nos Joannes Dei gratia Rex Hungáriáé, Dalmatiae etc. Memoriae com
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uniuersis, 
Quod nos ad Suppelicationem nonnullorum fidelium nostrorum per eos 
pro parte ciuium et Incolarum possessionis Egregy Petri Kenderessy de 
Malomwiz, ac Fratrum suorum Joannis, Casparis et Balthasaris Kende
ressy, similiter de Malomwiz Bodogazzonfalva vocata in districtu de 
Hatzak existente, Maiestati nostrae factam, Tum uero commodo et utilitati 
eiusdem possessionis quae per Tureas saepe saepius desolata fuisse 
perhibetur, ut habitatoribus quoque frequentior redderetur, consulere uolentes 
ad eandem possessionem forum Ebdomadale liberum singulis diebus 
Sabbathi in qualibet Ebdomada omnino sub eisdem libertatibus, et prae- 
rogatiuis, quibus fora Ebdomadalia, liberarum Ciuitatum, Villarumque et 
possessionum celebrantur ex indulgentia Serenissimi quondam Principis^ 
domini Vladislai Regis predecessoris nostri felicis memoriae mediante 
litteris suis nobis in specie productis, concessum perpetuo celebrantur de 
nouo confirmatiue annuendum, et concedendum duximus. Immo annuimus 
et concedimus praesentium per uigorem, absque tamen preiudicio aliorum 
locorum, possessionumque, et fori Ebdomadalis, Quocirca uos uniuersos, 
et singulos Mercatores, institores, et forenses homines, ac quoslibet 
viatores serie presentium certificamus et assecuramus, quatenus ad pres- 
criptum forum Ebdomadale liberum, per Nos, ut prefertur, de nouo con
cessum, et confirmatum, cum omnibus Mercantys, alysque Rebus et 
Bonis Vestris, Secure libere et sine omni formidine impedimentoque 
Rerum, et personarum Vestrarum ueniatis properetis, et accedatis perectisque 
in ibi cunctis negociationibus uestris ad propria, uel alia, quae malueritis 
loca redeatis saluis semper Rebus, et Bonis uestris sub nostra protectione 
speciali permanentibus, et haec uolumus per omnia loca publica cuius
cunque fori, ubi necesse fuerit, palam et manifeste publicare facere, 
presentes uero quas secreto Sigillo nostro impendento communiri fecimus. 
Post harum lecturam semper reddi uolumus, et iubemus presentanti. 
Datum Varadini feria quarta proxima post festum conuersionis Beati Pauli 
Apostoli. Anno donimi Millesimo quingentesimo quadragesimo Regnorum 
uero nostrorum decimo quarto. Nos igitur praemissa dicti Nicolai Kendeffy
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nobis modo, quo supra porrecta fauenter Exaudita, et admissa praes
criptas litteras confirmationales dicti quondam Serenissimi principis, domini 
Joannis Regis Hungáriáé, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua 
sui parte suspectas, Sed omni prorsus uicio, et suspitione carente, 
praesentibusque litteris nostris uerbotenus insertas, et inscriptas quo ad 
carum continentes, Articulos Clausulas, et puncta eatenus, quatenus 
eadem rite, et legitime existunt emanatae, uiribusque earum ueritas suff
ragatur, acceptamus, approbamus, ratificamus, ac pro his quorum interest, 
uel intererit perpetuo ualituras gratiose confirmamus. Et nihilominus 
attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruitys praefatorum Nicolai, 
Joannis, et Casparis Kendefy de Malomwiz, Tum uero pro commodo, et 
utilitate Incolarum et Inhabitatorum praefatae possessionis Bodogazzonfalva 
vocatae in districtu de Hachak existentem habitam ad eandem possessionem 
Bodogazzonfalwa Nundinas liberas, seu fora annualia libera in festiuita- 
tibus Sancti Andreae Apostoli, et feria quinta ante festum pascae, 
alysque diebus festa eadem sequentibus, ad id aptis, et sufficientibus, 
omni anno omnino sub ysdem libertatibus et praerogatiuis, quibus Nun
dinae, seu fora annualia aliarum liberarum Ciuitatum, Oppidorum, et 
Villarum celebrantur, perpetuo celebrantes gratiose duximus annuendlim 
et concedendum, Immo annuimus et concedimus presentium per uigorem 
absque tamen praeiudicio Nundinarum seu fororum annualium liberorum 
aliorum quorumlibet locorum : Quocirca Vos Vniuersis et singulos Mer
catores, Institores et forenses homines, atque Viatores quoslibet serie 
presentium afiidamus, certificamus et assecuramus quatenus ad dictas 
Nundinas seu fora annualia per in dicta possessione Bodogazzonfalwa 
modo premisso celebrari comissas, et concessas cum Mercimonys, 
rebusque et bonis uestris secure, libere ac sine omni et formidine 
rerum bonorum, et personarum uestrarum ueniatis, properetis et accedatis, 
peractisque inibi cunctis negotiationibus uestris ad propria, uel alia quae 
malueritis loca, redeatis, Saluis semper rebus, et bonis atque personis 
uestris sub nostra protectione, et tutela speciali remanentibus. Et hac 
uolumus per fora et alia loca publica ubi necesse fuerit palam, et mani
feste proclamari, paesentes uero pendenti Sigillo nostro communitas et 
post earum lecturam reddi semper uolumus praesentanti. Datum Colosuary 
uigesima nona die Mensis Octobris, Anno Domini Millesimo Quingente
simo Septuagesimo octauo.

Cristophorus Bathorj Voltgangus Kowachoczy
de Somljo manu propria. Cancellarius manu propria.

7*
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K ív ü l  (más kézzel). Anno 1578 Colosvarii Die vigesima nona 
octobris. Cristophorus Bathori de Somlyo Wayvodae Transscriptum Con- 
firmationales super Nundinis Hebdomadalibus in Boldogaszszonyfalva. 
(Harmadik kézzel). Bodogfaluaj sokadalomról ualo leuel.

(Nagy nyílt alakú kutyabőron, eredeti aláírásokkal, piros-fehér-zöld színű 
sodrott selyemzsinóron lefüggő viaszpecsét, egy része elveszett. Eredetije Hunyad- 
vármegye levéltárában.)

II.

Apafi Mihály erdélyi fejedelem malomvizi Kendeffy 
Miklós közbenjárására Boldogasszonyfalva (ma Öralja- 
boldogfalva) lakossága részére Virágvasárnapon, Pün
kösd utáni csütörtökön, szeptember hó 8-án és november 
hó 30. napokon négy országos vásár tarthatását ado- 
nyozza.

Kelt: Marosvásárhelyen, 1667. I. 23-án.
NOS MICHAEL APAFY DEI gratia Princeps Transylvaniae Partium 

Regni Hungáriáé DOMINUS et Siculorum COMES Memoriae commen
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis; Quod 
nos cum ad singularem humilimamque intercessionem Generosi et Fidelis 
nostri Nicolai Kendefi de Malomvíz pro partibus et in personis univer
sorum Possessorum, Incolarum et Inhabitatorum possessionis Boldogh- 
Aszszonyfalva in Districtu Hatsokiensis in Comitatu Hunyadiensis existente 
factam ; Tum vero volentes etiam utilitatem et commodum Regni nostri 
Transylvaniae promovere, popolorumque, et Inhabitatorum praefatae 
Possessionis Boldogh-Aszszonyfalva ruinae et desolationi subvenire, in 
quam ipsi ob creberrimorum bellorum et temporum periculosissimorum 
flatus fluctuantes devenisse perhibentur, quatuor Fora annualia seu Nun
dinas liberas videlicet Primam ad diem Dominicam Palmarum, Secundam 
ad feriam quintam post festum sacrae Pentecostes, Tertiam ad Festum 
Nativitatis Beatae Mariae Virginis, quartam ad festum Sancti Andreae, 
alysque diebus ipsas festivitates sequentibusque, ad id videlicet neces- 
sarys et sufficientibus: Item Fora etiam hebdomadalia singulis diebus 
Sabbathi in quibuslibet Septimanis, antea quoque eisdem per legitimos 
Regni huius Transylvaniae Principes praedecessores videlicet nostros, 
pro ut ex litteris Privilegialibus super inde confectis et coram nobis in 
specie productis constitit concessa omnino sub ysdem libertatibus et praeroga
tivis quibus Nundinae, seu Fora annualia et hebdomadalia aliarum liberarum
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Civitatum nostrarum Oppidorum, Villarum et Possessionum celebrantur, 
denuo annuendum duximus et concedendum imo annuimus et concedimus 
praesentium per vigorem. Quocirca vos universos et singulos Mercatores, 
Institores, atque alios forenses et viatores homines quorumlibet locorum 
praesentium serie affidamus, certificamus, et assecuramus, quatenus ad 
praedicta fora Annualia et hebdomadalia per Nos in praescripta Posses
sione Boldogh-Aszszonyfalva, modo praemisso perpetuo celebrari commissa 
et concessa, cum omnibus mercimonys, rebus et bonis vestris universis 
libere, secure et sine omni pavore, veniatis properetis, ét accedatis peractisque 
inibi negotiationibus vestris, ad propria vel alia quae malueritis loca redeatis, 
salvis semper rebus et personis vestris sub nostra protectione et tutela 
speciali permanentibus. Et haec volumus in foris et alys locis publicis 
ubi necesse fuerit palam fieri et proclamari. Praesentes vero quas Authen
tico et pendenti sigillo nostro communiri fecimus, post earum lecturam, 
semper reddi volumus et jubemus praesentanti. DATVM in Civitate nostra 
Maros-Vásárhely die vigesima tertia Mensis January ANNO Domini Millesimo 
Sexcentisimo Septimo.

Michael Apafi manu propria.
Ioannes Betlen 

Cancellarius manu propria.
Kihirdetési záradék: (A felhajtott margón.) Anno 1683 7-ma. 

Decembris In Generali Sedria Comitatus Hunyadienses in oppido Vajda- 
hunyad celebrata praesentes sunt exhibita lectae et publicatae nemine 
contradicente ac extradatae, per Thomam Apaczay Jur. Notarum manu 
propria.

Kívül: (más kézzel) Anno 1667. 23. Januarii Literae Privilegiales 
Michaelis Apafi super quatuor Foris Annualibus Hebdomadalis in Posses
sione Boldogh-Aszszonyfalva ad intercessionem Nicolai Kendeffi de Malom
víz celebrandis concessae.

(Nagy nyilt alakú kutyabó'rön, eredeti aláírásokkal, piros kék-sárga-zöld 
sodrott selyem zsinóron lefüggő esztergályozott fatokban vörös viaszba nyomott 
pecséttel. Eredetije Hunyadvármegye levéltárában.)

III.
I. Ferenc király a felsőszálláspataki Kenderessy és 

Mara családok részére Felsöszálláspatakon Szent György 
napján (február 15.) és Szent Mihály napján (május 8.) 
tartandó országos vásártartási és minden csütörtökön,
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ha arra ünnep nem esik, ha pedig ünnepnappal esik 
össze, akkor a következő hétköznapon tartandó heti
vásártartási jogot adományoz.

Kelt: Bécs, 1821. május 4.
\ 1189. 821. Nos Franciscus Primus, Divina Favente Clementia

Austriae Imperator; Hierosolymae, Apostolicus Hungáriáé, Bohemiae, 
Lombardiáé, et Vcnetiarum, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Gallitiae, et 
Lodomeriae Rex, Archidux Austriae, Dux Lotharingiae, Salisburgi, Styriae, 
Carinthiae, Carnioliae, Superioris et Inferioris Silesiae, Magnus Princeps 
Transylvaniae, Marchio Moraviae, Comes Habsburgi, Tyrolis et Siculorum 
etc. etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod Nos, cum ad nonnullorum Fidelium Nostrorum 
humillimam intercessionem Nostrae propterea factam Majestati, tum vero 
demmissarum precum Familiarum Condivisionalium Kenderesi et Mara 
Pagi Felsőszálláspataka Possessorum, benigna habita reflexione, volentes 
insuper utilitatem, et commodum Haeriditarii Nostri Magni Principatus 
Transylvaniae promovere, et Populis, Incolisque ejusdem succurere, in 
Pago Felsőszálláspataka Comitatui Hunyad ingremiato duas Nundinas 
Anniversarias diebus Santi Georgii veteris, et Sancti Michaelis novi Styli, 
praeterea etiam Fora seu Nundinas hebdomadales singulo die Iovis, si in 
hunc dies Festus non incidat, sin secus autem igitur die, seu Feria proxima 
non impedita, sub iisdem omnimo libertatibus, Iuribus, Privilegiis, et 
immunitatibus, quibus aliarum Civitatum, Oppidorum, Villarum, et Pos- 
sesionum Nundinae anniversariae, et Fora hebdomadalia celebrantur, 
perpetuo celebrandas gratiose indulgendas, et concedendas esse duximus, 
annuentes, et concedentes, imo annuimus et concedimus praesentium 
per vigorem, absque tamen praeiudicio Nundinarum, seu Fororum annua
lium, et hebdomadalium aliorum Locorum. Quocirca Vos universos et 
singulos Mercatores, Negotiatores, Institores, et forenses homines atque 
viatores quoslibet harum serie assecuramus, afhdamus et certificamus, 
quatenus ad praedictas Nundinas, et Fora hebdomadalia per Nos in Pago 
Felsőszálláspataka modo praemisso celebrari indultas, et concessas cum 
omnibus mercimoniis, rebusque justis, et bonis secure, libere ac sine 
pavore, et periculo personarum, rerumque mercimoniorum Vestrorum 
veniatis, properetis, et accedatis, peratisque ibidem cunctis Negotiationibus 
Vestris, ad propria, vel alia, quae malueritis Loca redeatis, salvis semper 
rebus, ac bonis atque personis Vestris sub Nostra protectione et Tutela
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Caesaria, ac Regia Principali speciali permanentibus. Quod volumus in 
aliis Foris publicas ubique palam fieri, publicarique, et proclamari, prae
sentes vero Litteras Nostras Secretiori Sigillo Nostro Aulico pendenti 
communitas, et roboratas post earum lecturam semper reddi praesentanti. 
Datum in Imperiali Urbe Nostra Vienna Austriae, die quarta Mensis Maji, 
Anno Domini Millesimo Octingentesimo Vigesimo Primo Regnorum 
Nostrorum Trigesimo.